УТВЕРЖДАЮ:

Глава Администрации

Лахденпохского муниципального района

В.Д. Вохмин
«       » __________ 2016 года

 г. Лахденпохья                                                                                                  26 декабря 2016г.
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №9

заседания комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Элисенваарского и Хийтольского сельских поселений Лахденпохского муниципального района
Присутствовали:
	Вохмин В.Д.
	- Глава Администрации Лахденпохского муниципального района;

	Кодяев М.Б.
	- Глава Хийтольского сельского поселения;

	Кужелевич А.Г.
	- директор МКУ «Комитет по земельным и имущественным отношениям»;

	Мосягин А.О.
	- заместитель Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по развитию инфраструктуры;

	Солдатенкова Е.К.
	- начальник отдела организационной работы и правового обеспечения;

	Фатеева Е.Е.
	- и.о. начальника отдела экономики и инвестиционной политики, ведущий специалист отдела экономики и инвестиционной политики;

	Хворова Е.М.
	- ведущий специалист отдела территориального развития и инфраструктуры.

	Отсутствовали:

	Герасимова Т.В.
	- Глава Лахденпохского муниципального района, Глава Элисенваарского сельского поселения;

I. О рассмотрении заявления о внесении изменений в правила землепользования и застройки
	№ п/п
	Дата и номер заявления
	Заявитель
	Краткое содержание
	Замечания членов комиссии, пояснения представителей
	Решение и рекомендации

	1.
	19.12.2016г. №6112
	Богданов В.В. действующий от имени ООО «Хюрсюля»
	Рассмотреть возможность внесения изменений в карту зон градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки в отношении земельного участка с Кадастровым номером 10:12:0051303:487 в части перевода из зоны СХЗ-1 в зону СХЗ-3.

	Вносить изменения в Правила землепользования и застройки Хийтольского сельского поселения не целесообразно, ввиду отсутствия обоснования необходимости (единогласно – «против»). Отметить, что в составе правил землепользования и застройки Хийтольского сельского поселения карта зон градостроительных регламентов отсутствует.

	2.
	19.12.2016г. №6113
	Богданов В.В. действующий от имени ООО «Хюрсюля»
	Рассмотреть возможность внесения изменений в карту зон градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки в отношении земельного участка с Кадастровым номером 10:12:0051303:430 в части перевода из зоны СХЗ-1 в зону СХЗ-3.

	Вносить изменения в Правила землепользования и застройки Хийтольского сельского поселения не целесообразно, ввиду отсутствия обоснования необходимости (единогласно – «против»). Отметить, что в составе правил землепользования и застройки Хийтольского сельского поселения карта зон градостроительных регламентов отсутствует.

	3.
	19.12.2016г. №6114
	Богданов В.В. действующий от имени ООО «Хюрсюля»
	Рассмотреть возможность внесения изменений в карту зон градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки в отношении земельного участка с Кадастровым номером 10:12:0051303:433 в части перевода из зоны СХЗ-1 в зону СХЗ-3.

	Вносить изменения в Правила землепользования и застройки Хийтольского сельского поселения не целесообразно, ввиду отсутствия обоснования необходимости (единогласно – «против»). Отметить, что в составе правил землепользования и застройки Хийтольского сельского поселения карта зон градостроительных регламентов отсутствует.

	4.
	19.12.2016г. №6115
	Богданов В.В. действующий от имени ООО «Хюрсюля»
	Рассмотреть возможность внесения изменений в карту зон градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки в отношении земельного участка с Кадастровым номером 10:12:0051303:432 в части перевода из зоны СХЗ-1 в зону СХЗ-3.

	Вносить изменения в Правила землепользования и застройки Хийтольского сельского поселения не целесообразно, ввиду отсутствия обоснования необходимости (единогласно – «против»). Отметить, что в составе правил землепользования и застройки Хийтольского сельского поселения карта зон градостроительных регламентов отсутствует.

	5.
	19.12.2016г. №6116
	Богданов В.В. действующий от имени ООО «Хюрсюля»
	Рассмотреть возможность внесения изменений в карту зон градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки в отношении земельного участка с Кадастровым номером 10:12:0051303:431 в части перевода из зоны СХЗ-1 в зону СХЗ-3.

	Вносить изменения в Правила землепользования и застройки Хийтольского сельского поселения не целесообразно, ввиду отсутствия обоснования необходимости (единогласно – «против»). Отметить, что в составе правил землепользования и застройки Хийтольского сельского поселения карта зон градостроительных регламентов отсутствует.

	6.
	19.12.2016г. №6117
	Богданов В.В. действующий от имени ООО «Хюрсюля»
	Рассмотреть возможность внесения изменений в карту зон градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки в отношении земельного участка с Кадастровым номером 10:12:0051303:434 в части перевода из зоны СХЗ-1 в зону СХЗ-3.

	Вносить изменения в Правила землепользования и застройки Хийтольского сельского поселения не целесообразно, ввиду отсутствия обоснования необходимости (единогласно – «против»). Отметить, что в составе правил землепользования и застройки Хийтольского сельского поселения карта зон градостроительных регламентов отсутствует.

	7.
	19.12.2016г. №766
	Богданов В.В. действующий от имени Гинзбурга И.И.
	Рассмотреть возможность внесения изменений в карту зон градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки в отношении земельного участка с Кадастровым номером 10:12:0051303:797 в части перевода из зоны СХЗ-3 в зону Ж-1, с включением в состав населенного пункта, с целью развития жилищного строительства.

	Отказать во внесении изменений т.к. земельный участок с Кадастровым номером 10:12:0051303:797 не входит в границы населенных пунктов,  установленных Генеральным планом Хийтольского сельского поселения (единогласно – «против»). Отметить, что в составе правил землепользования и застройки Хийтольского сельского поселения карта зон градостроительных регламентов отсутствует.

	8.
	19.12.2016г. №775
	Сорокина Н.Е.
	Рассмотреть возможность внесения изменений в карту зон градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки в отношении земельного участка с Кадастровым номером 10:12:0041001:256 в части перевода из зоны СХЗ-3 в зону Ж-1, с включением в состав населенного пункта, с целью развития жилищного строения.

	Отказать во внесении изменений т.к. земельный участок с Кадастровым номером 10:12:0041001:256 не входит в границы населенных пунктов,  установленных Генеральным планом Хийтольского сельского поселения (единогласно – «против»). Отметить, что в составе правил землепользования и застройки Хийтольского сельского поселения карта зон градостроительных регламентов отсутствует.

	9.
	19.12.2016г. №776
	Окинина Е.А.
	Рассмотреть возможность внесения изменений в карту зон градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки в отношении земельного участка с Кадастровым номером 10:12:0041001:256 в части перевода из зоны СХЗ-3 в зону Ж-1, с включением в состав населенного пункта, с целью развития жилищного строения.

	Отказать во внесении изменений т.к. земельный участок с Кадастровым номером 10:12:0041001:256 не входит в границы населенных пунктов,  установленных Генеральным планом Хийтольского сельского поселения (единогласно – «против»). Отметить, что в составе правил землепользования и застройки Хийтольского сельского поселения карта зон градостроительных регламентов отсутствует.

	10.
	21.12.2016г. №789
	Богданов В.В. действующий от имени Гинзбурга И.И.
	Рассмотреть возможность внесения изменений в Карту градостроительного зонирования Хийтольского сельского поселения в отношении земельного участка с кадастровым номером 10:12:0051303:981, в части включения в границу населенного пункта, с целью развития личного подсобного хозяйства.

	Отказать во внесении изменений т.к. земельный участок, согласно выписке из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним передан в аренду Дмитриевой О.И. (единогласно – «против»).

	11.
	21.12.2016г. №790
	Богданов В.В. действующий от имени Гинзбурга И.И.
	Рассмотреть возможность внесения изменений в Карту градостроительного зонирования Хийтольского сельского поселения в отношении земельного участка с кадастровым номером 10:12:0051303:657, в части включения в границу населенного пункта, с целью развития животноводства.

	Вносить изменения в Правила землепользования и застройки Хийтольского сельского поселения не целесообразно, ввиду отсутствия обоснования необходимости (единогласно – «против»).

	12.
	21.12.2016г. №791
	Богданов В.В. действующий от имени Гинзбурга И.И.
	Рассмотреть возможность внесения изменений в Карту градостроительного зонирования Хийтольского сельского поселения в отношении земельного участка с кадастровым номером 10:12:0051303:658, в части включения в границу населенного пункта, с целью развития животноводства.

	Вносить изменения в Правила землепользования и застройки Хийтольского сельского поселения не целесообразно, ввиду отсутствия обоснования необходимости (единогласно – «против»).

	13.
	21.12.2016г. №792
	Богданов В.В. действующий от имени Гинзбурга И.И.
	Рассмотреть возможность внесения изменений в Карту градостроительного зонирования Хийтольского сельского поселения в отношении земельного участка с кадастровым номером 10:12:0051303:868, в части включения в границу населенного пункта, с целью развития личного подсобного хозяйства.

	Отказать во внесении изменений т.к. земельный участок с кадастровым номером 10:12:0051303:868 не входит в границы населенных пунктов,  установленных Генеральным планом Хийтольского сельского поселения (единогласно – «против»).

	14.
	21.12.2016г. №793
	Богданов В.В. действующий от имени Гинзбурга И.И.
	Рассмотреть возможность внесения изменений в Карту градостроительного зонирования Хийтольского сельского поселения в отношении земельного участка с кадастровым номером 10:12:0051303:38, в части изменения зоны СХЗ-3 на зону СХЗ-2, с целью развития животноводства.

	Вносить изменения в Правила землепользования и застройки Хийтольского сельского поселения не целесообразно, ввиду отсутствия обоснования необходимости (единогласно – «против») (единогласно – «против»).

	15.
	21.12.2016г. №794
	Богданов В.В. действующий от имени Гинзбурга И.И.
	Рассмотреть возможность внесения изменений в Карту градостроительного зонирования Хийтольского сельского поселения в отношении земельного участка с кадастровым номером 10:12:0051303:660, в части включения в границу населенного пункта, с целью дачного строительства.

	Отказать во внесении изменений т.к. земельный участок с кадастровым номером 10:12:0051303:660 не входит в границы населенных пунктов,  установленных Генеральным планом Хийтольского сельского поселения (единогласно – «против»).

	16.
	21.12.2016г. №795
	Богданов В.В. действующий от имени Гинзбурга И.И.
	Рассмотреть возможность внесения изменений в Карту градостроительного зонирования Хийтольского сельского поселения в отношении земельного участка с кадастровым номером 10:12:0051303:661, в части включения в границу населенного пункта, с целью развития дачного хозяйства.

	Отказать во внесении изменений т.к. земельный участок с кадастровым номером 10:12:0051303:661 не входит в границы населенных пунктов,  установленных Генеральным планом Хийтольского сельского поселения (единогласно – «против»).

	17.
	21.12.2016г. №796
	Богданов В.В. действующий от имени Гинзбурга И.И.
	Рассмотреть возможность внесения изменений в Карту градостроительного зонирования Хийтольского сельского поселения в отношении земельного участка с кадастровым номером 10:12:0051303:796, в части включения в границу населенного пункта, с целью развития личного подсобного хозяйства.

	Отказать во внесении изменений т.к. земельный участок с кадастровым номером 10:12:0051303:796 не входит в границы населенных пунктов,  установленных Генеральным планом Хийтольского сельского поселения (единогласно – «против»).

	18.
	21.12.2016г. №797
	Богданов В.В. действующий от имени Гинзбурга И.И.
	Рассмотреть возможность внесения изменений в Карту градостроительного зонирования Хийтольского сельского поселения в отношении земельного участка с кадастровым номером 10:12:0051303:797, в части включения в границу населенного пункта, с целью развития личного подсобного хозяйства.

	Отказать во внесении изменений т.к. земельный участок с кадастровым номером 10:12:0051303:797 не входит в границы населенных пунктов,  установленных Генеральным планом Хийтольского сельского поселения (единогласно – «против»).

	19.
	21.12.2016г. №798
	Богданов В.В. действующий от имени Гинзбурга И.И.
	Рассмотреть возможность внесения изменений в Карту градостроительного зонирования Хийтольского сельского поселения в отношении земельного участка с кадастровым номером 10:12:0051303:722, в части включения в границу населенного пункта, с целью развития животноводства.

	Отказать во внесении изменений т.к. земельный участок с кадастровым номером 10:12:0051303:722 не входит в границы населенных пунктов,  установленных Генеральным планом Хийтольского сельского поселения (единогласно – «против»).

	20.
	21.12.2016г. №799
	Богданов В.В. действующий от имени Гинзбурга И.И.
	Рассмотреть возможность внесения изменений в Карту градостроительного зонирования Хийтольского сельского поселения в отношении земельного участка с кадастровым номером 10:12:0051303:721, в части включения в границу населенного пункта, с целью развития личного подсобного хозяйства.

	Отказать во внесении изменений т.к. земельный участок с кадастровым номером 10:12:0051303:721 не входит в границы населенных пунктов,  установленных Генеральным планом Хийтольского сельского поселения (единогласно – «против»).

	21.
	21.12.2016г. №800
	Богданов В.В. действующий от имени Гинзбурга И.И.
	Рассмотреть возможность внесения изменений в Карту градостроительного зонирования Хийтольского сельского поселения в отношении земельного участка с кадастровым номером 10:12:0051303:664, в части включения в границу населенного пункта, с целью развития личного подсобного хозяйства.

	Отказать во внесении изменений т.к. земельный участок с кадастровым номером 10:12:0051303:664 не входит в границы населенных пунктов,  установленных Генеральным планом Хийтольского сельского поселения (единогласно – «против»).

	22.
	21.12.2016г. №801
	Богданов В.В. действующий от имени Гинзбурга И.И.
	Рассмотреть возможность внесения изменений в Карту градостроительного зонирования Хийтольского сельского поселения в отношении земельного участка с кадастровым номером 10:12:0051303:663, в части включения в границу населенного пункта, с целью развития личного подсобного хозяйства.

	Отказать во внесении изменений т.к. земельный участок с кадастровым номером 10:12:0051303:663 не входит в границы населенных пунктов,  установленных Генеральным планом Хийтольского сельского поселения (единогласно – «против»).

	23.
	21.12.2016г. №802
	Богданов В.В. действующий от имени Дмитриевой О.И.
	Рассмотреть возможность внесения изменений в Карту градостроительного зонирования Хийтольского сельского поселения в отношении земельного участка с кадастровым номером 10:12:0051303:981, в части включения в границу населенного пункта, с целью развития личного подсобного хозяйства.

	Отказать во внесении изменений т.к. земельный участок с кадастровым номером 10:12:0051303:868 не входит в границы населенных пунктов,  установленных Генеральным планом Хийтольского сельского поселения (единогласно – «против»).

Протокол вела _________________________ Е.М. Хворова
Члены комиссии:

1. ________________________________ М.Б. Кодяев
2. ________________________________ А.Г. Кужелевич

3. ________________________________ А.О. Мосягин
4. ________________________________ Е.К. Солдатенкова

5. ________________________________ Е.Е. Фатеева